
 

 

 

COMUNE DI CASTILENTI 

Provincia di Teramo 

Cap. 64035 – Tel. 0861/999113 – Fax 0861/999432 
P.I. 00824050678 – CCP. 10705648 

 
 

 

REGISTRO GENERALE N. 211 

 

D E T E R M I N A Z I O N E 

N.29 DEL 07-09-21 

 

 

 

A R E A  R A G I O N E R I A 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L L’  A R E A 

 

Oggetto:  CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO A 

TEMPO PARZIALE AL 50% E INDETERMINATO DI CATEGORIA "D" CON 

PROFILO PROFESSIONALE DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVO CONTABILE. 

ELENCO AMMESSI E NON AMMESSI 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 29 del 07-09-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

 

RICHIAMATI:  

 la Deliberazione di C.C. n. 7 in data 31/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) Semplificato per il triennio 2021/2023; 

 la Deliberazione di C.C. n. 8 in data 31/03/2021 esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2021/2023 secondo lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011; 

 il Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi del Comune di Castilenti approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 24/02/2021; 

 la Deliberazione di G.C. n. 12 del 24/02/2021 con la quale sono stati accorpati i profili in famiglie 
professionali e secondo una corrispondenza con quanto previsto dal contratto collettivo di lavoro 
del 31.3.1999 e del nuovo contratto collettivo sulle funzioni locali; 

 la deliberazione di G.C. n. 21 del 16/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del 
piano triennale del fabbisogno di personale 2021/2023 che prevede l’assunzione di una unità di 
categoria D part-time al 50% da destinare all’Area Amministrativa a seguito del collocamento a 
riposo dell’unità di cat. C3 della medesima Area; 

 
CONSIDERATO CHE:  

 con Determinazione n. 24 del 02/07/2021 è stato approvato il bando e lo schema di domanda di 
partecipazione del bando pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo parziale al 
50% e indeterminato di Specialista Amministrativo contabile, cat. D1; 

 lo stesso bando è stato pubblicato all'Albo Pretorio on-line del Comune in allegato alla 
determinazione di indizione;  

 il suddetto bando è stato pubblicato nella home page del sito istituzionale dell'Ente e nella 
sezione Amministrazione trasparente bandi di concorso;  

 il relativo avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale – Concorsi ed 
esami n.60 del 30/07/2021;  

 il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato al 
30/08/2021; 

 
VISTO che risultano pervenute n. 35 domande di partecipazione al concorso; 
 
ESAMINATE le suddette domande;  
 
RISCONTRATO che tra le domande pervenute risulta quanto segue: 

 n. 3 domande sono ammesse a seguito di soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 6 comma 1 del 
bando di concorso; 

 n. 1 domanda è esclusa ai sensi dell’art. 6 comma 3 lett. b) del bando, in quanto inviata oltre il 
termine ultimo di presentazione delle domande; 

 
RITENUTO quindi di dover procedere all’ammissione alle prove d’esame di n. 34 candidati e di non 
ammettere n. 1 candidato, di cui all’elenco che si allega al presente atto sotto la lettera “A” e dello stesso 
fa parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI 

 il D.Lgs. 165/2001;  

 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;  

 il vigente “Regolamento per la disciplina dell’accesso agli impieghi” e le sue modifiche;  

 il vigente CCNL dei dipendenti del Comparto Funzioni Locali;  

 il documento “Linee guida sulle procedure concorsuali” di cui alla Direttiva n. 3 del 24/04/2018 del 
Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione; 

 

DETERMINA 

 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 29 del 07-09-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.3 della Legge 241/90;  

2. di approvare l’ammissione al concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto a tempo 
parziale al 50% e indeterminato di categoria D con profilo professionale di Specialista 
Amministrativo Contabile di n. 34 candidati elencati nell’allegato A del presente atto e di esso 
facente parte integrale e sostanziale; 

3. di escludere dal concorso n. 1 candidato, per le ragioni esplicitate in premessa, espressamente 
elencato nell’allegato “A” del presente atto e di esso facente parte integrante e sostanziale; 

4. di precisare che le candidature di cui all’allegato al presente atto vengono ammesse con riserva 
di verifica circa l’effettivo possesso dei requisiti di partecipazione prescritti dal relativo bando di 
concorso e autocertificati dai candidati in sede di presentazione della domanda, nel rispetto del 
DPR n.  445 del 28 dicembre 2000;  

5. di precisare altresì che qualora, in ogni caso, all’esito delle successive fasi di verifica da parte 
degli uffici preposti, emergano irregolarità/omissioni e/o il mancato possesso dei requisiti di 
partecipazione prescritti dal bando di concorso, ne deriverà lo stralcio dalla graduatoria dei 
candidati privi dei requisiti richiesti, ancorché ne abbiamo dichiarato il possesso, in qualunque 
fase concorsuale, ferme restando le altre conseguenze di legge, anche in riferimento all’art.76 
del succitato DPR 445/2000; 

6. di trasmettere copia della presente determinazione, unitamente alla documentazione inerente la 
procedura concorsuale ed alle istanze dei candidati ammessi, alla Commissione esaminatrice 
per quanto di competenza; 

7. di pubblicare la presente ed i relativi allegati all'albo pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente nella 
sezione "Amministrazione trasparente bandi di concorso", con valore di notifica agli interessati. 



DETERMINAZIONE AREA FINANZIARIA n. 29 del 07-09-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI 

CASTILENTI 

 

lì, 07/09/2021      IL RESPONSABILE DI AREA  

    f.to Merlitti Lorella 

 

 

AREA FINANZIARIA – AFFARI GENERALI 

 

Visto, per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 del 

decreto Legislativo 267/2000. 

 

lì, 07/09/2021      IL RESP. SERV. FIN. RI 

       f.to Merlitti Lorella 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale; 

ATTESTA 

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna,  per rimanervi per 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, accessibile al pubblico (art.32, comma 

1, della Legge 18.06.2009, n.69. 

.      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to 

 

 

Castilenti, lì            

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune – www.comunedicastilenti.gov.it – Albo Pretorio On Line, per 15 giorni consecutivi dal            

al            ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione. 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      f.to  

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

lì,   

 

 

 

 


